
FEDERAZIONE  CICLISTICA  ITALIANA

Segreíeria  Genera7e

DETERMINA

Roma,  28 gennaio  2019

OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO  ESPLORATIVO  PER INDAGINE  DI MERCATO PER
L'AFFIDAMENTO  DIREnO  DEL SERVIZIO  ALBERGHIERO  PER LA SQUADRA
NAZIONALE  E PASTI AGGIUNTIVI  PER IL RADUNO  IN ALTURA  SUL MONTE ETNA
PER LE SQUADRE  NAZIONALI  DELLA FCI

TENUTO  CONTO che l'art,  36 del D.lgs.  n, 50 del 18/4/2016  del Nuovo  Codice
degli Appaltí così come modifícato dal D.lgs. N, 56/2017
autorízza  l'affidamento  di lavori,  servízi  e forniture  di importo
inferíore  alla  soglia  di €  40,000,00  anche  medíante
affidamento  díretto;

CONSIDERATO  che per il prescritto  bando  di awiso  pubblico,  per  l'affidamento
diretto  del servízío  alberghiero  per í raduni  in altura  sul Monte
Etna delle  Squadre  Nazionalí  della FCI nel corso  del 2019,  è
pervenuta  la manifestazione  di interesse  neí termíni  e nelle
modalítà  sullo  stesso  índícati  unicamente  da parte  della
struttura  alberghiera  Rìfugio  Sapienza  di Nicolosi  Nord - Etna
Sud;

CONSIDERATO  che  la predetta  struttura  ha ulteriormente  formalizzato
l'interesse  inoltrando  la seguente  offerta  economica:  Euro
=58í00=a1  giorno  (soggiorno,  cena  e colazione),  Euro
=63,00=  al giorno  in pensione  completa;

VALUT  ATO altresì  che la richiamata  struttura  presenta  le caratteristíche
ídonee  richieste  nell'awìso  pubblico  in oggetto;

VISTA la delibera  assunta  dal Consiglio  Federale  ín data  21.12.2018
con la quale  è stata  approvato  il Bilancío  Economico  2019  che
contempla  anche  lo stanziamento  generale  relatívo  ai Settori
Squadre  Nazionali;

TENUTO  CONTO  delle indicazioni  del Settore  Pista, che hanno  valutato  che
l'Hotel  offre  anche  il servízio  di lavanderia  ed eventualí  menù
da concordare  per  esigenze  alimentarí  particolari  e/o
íntolleranze  alimentari;

RITENUTO che l'affidamento  diretto,  secondo  le procedure  semplìficate  di

cui all'art.  36 del D.Lgs 50/2016,  avviene  nel rispetto  dei

Qí\""ª'-
Stadio  Olimpico  * Curva  Nord  00î94  Roma  - P,IVA  Oî37744î009

Tel  06.  8797.5807-5808-5806  -  Fax:  06.8797.5863  - 5864  -  Email:segreteria@federciclisrno.it



FEDERAZIONE  CìCLISTICA  ITALIANA
Segreteria  Geììercde

príncipi  di economicità,  efficacia,  tempestività,  correttezza  e

libera  concorrenza;

RILEV  ATO che l'aggiudicazione  è avvenuta  in base  ai criteri  indicati  nel

punto  6) dell'avvíso  pubblico  per  indagine  di mercato;

RILEV  ATO che ai sensi  dell'art,  32, c. 10  lett.  B), del codice  non si applica

lo stand  still  di 35 giorni  per  la stipula  del contratto;

DETERMINA

dí affidare  il servizío  alberghiero  alla struttura  alberghiera  RIFUGIO  SAPIENZA
sita in NICOLOSI  NORD-ETNA  SUD Píazzale  Sapienza,  in virtù  dei prezzi  alla FCI
riservati  per un importo  di spesa  pari  ad € Euro =58,00=a1  giorno  (soggiorno,
cena  e colazione),  Euro  =63,00=  al giorno  in pensione  completa.

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO
IL SEGRETARIO  GENEREALE

Maria  Cristina  Gabriotti

rj"""""ª'º""

Stadio  Olímpico  * Curva  Nord  00194  Roma  - P.îVA  01377444009
Tel.  06.  8797.5807-580J3-5806  -  Fax:  06.8797.5863  - 5864  -  Email  :segreteria@federciclismo.it


